
Dobry start – dostępna edukacja przedszkolna w 
gminie Oborniki Śląskie 

Głównym celem projektu jest poprawa jakości edukacji przedszkolnej w gminie 
Oborniki Śląskie poprzez wsparcie 6 ośrodków wychowania przedszkolnego w 
zakresie oferty zajęć, wyposażenia i kompetencji kadry oraz zwiększenie szans 
edukacyjnych 642 dzieci w okresie od sierpnia 2024 r. do lipca 2026 r.
 
Projektem odpowiadamy na zdiagnozowane potrzeby i problemy ośrodków 
wychowania przedszkolnego. Skupiamy się na rozszerzeniu oferty placówek 
przedszkolnych o zajęcia zwiększające szanse edukacyjne dzieci, tj. z jednej strony 
realizowane w celu wyrównania stwierdzonych deficytów, z drugiej służące 
rozwojowi szerokiego zestawu umiejętności i kompetencji.

Wsparcie odbędzie się poprzez zajęcia dodatkowe, w tym rozwijające, 
specjalistyczne, z zakresu kompetencji zielonych, których celem jest lepsze 
przygotowanie do kolejnego etapu edukacyjnego.

Wsparciem obejmiemy też nauczycieli i nauczycielki ośrodków wychowania 
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przedszkolnego, dla których zaplanowaliśmy szkolenia i studia podyplomowe w 
zakresie metodyki, dydaktyki i wsparcia dzieci z różnymi potrzebami.

Poprzez zakup nowoczesnego wyposażenia i pomocy dydaktycznych wzbogacimy 
ofertę edukacji przedszkolnej i dostosujemy ją lepiej do zróżnicowanych potrzeb 
dzieci.
 
Głównym efektem projektu będzie wzrost wszechstronnego rozwoju dzieci, co w 
konsekwencji spowoduje zwiększenie ich szans edukacyjnych na kolejnych etapach.

Główne rezultaty:
•    zwiększenie szans edukacyjnych 642 dzieci
•    rozwój i dostosowanie kompetencji zawodowych 61 nauczycieli i nauczycielek do 
potrzeb pracy z dziećmi ze SPE i zgodnie z nowymi trendami i wymogami 
edukacyjnymi
•    wzrost jakości oferty edukacji przedszkolnej Gminy Oborniki Śl. poprzez zakup 
nowoczesnego wyposażenia i pomocy dydaktycznych.
 
Wartość projektu: 1 975 556,40 zł
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 1 570 436,40 zł
 
Ośrodki wychowania przedszkolnego objęte projektem:
•    Przedszkole nr 1 w Obornikach Śląskich
•    Przedszkole nr 2 w Obornikach Śląskich (w ramach Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Obornikach Śląskich)
•    Przedszkole Publiczne w Pęgowie
•    Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Pęgowie
•    Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Unii Europejskiej w Urazie
•    Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 2 im. ppor. Józefa Krysińskiego w 
Obornikach Śląskich

Uczestnicy i uczestniczki projektu mają możliwość zgłaszania do Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego podejrzenia o niezgodności projektu lub 
realizowanych działań z Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych (zgodnie z 
procedurą służącą do włączania zapisów KPON do praktyki wdrażania programów – 
więcej o procedurze).

Ponadto informujemy podmioty uczestniczące w projekcie o możliwości zgłoszenia 
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Instytucji Zarządzającej FEDS 2021-2027, m.in. za pomocą anonimowego 
formularza kontaktowego dostępnego na stronie internetowej Programu, informacji 
o możliwości wystąpienia nadużycia finansowego, w tym konfliktu interesów lub 
korupcji.
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